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増改築

新築

１．登録住宅性能評価機関の確認書等を添付する場合

手数料の額

14,000円

20,000円

新築 24,000円共同住宅など
（１棟５戸以下） 35,000円

工事の種別

新築

増改築

住宅の種類

一戸建て住宅

38,000円

増改築 56,000円

住宅の種類 工事の種別 手数料の額

共同住宅など
（１棟６戸以上）

一戸建て住宅
新築 7,000円

増改築 10,000円

共同住宅など
（１棟６戸以上）

新築 19,000円

増改築 28,000円

共同住宅など
（１棟５戸以下）

新築 12,000円

増改築 17,500円

２．多治見市へ直接申請する場合

住宅の種類 工事の種別 手数料の額

一戸建て住宅
新築 50,000円

増改築 72,000円

共同住宅など
（１棟６戸以上）

新築 172,000円

増改築 255,000円

共同住宅など
（１棟５戸以下）

新築 110,000円

増改築 162,000円

住宅の種類 工事の種別 手数料の額

一戸建て住宅
新築 25,000円

増改築 36,000円

共同住宅など
（１棟６戸以上）

新築 86,000円

増改築 127,500円

共同住宅など
（１棟５戸以下）

新築 55,000円

増改築 81,000円

建

築

主

登録住宅性

能評価機関

所管行政庁

建

築

主

所管行政庁


